
UCHWAŁA NR XLIX/501/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 24 stycznia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za pomoc udzieloną w zakresie dożywiania dla 
osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium  dochodowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz  art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/454/2014 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za pomoc udzieloną w zakresie dożywiania dla osób i rodzin, których dochód 
przekracza kryterium dochodowe (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 536) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom w podeszłym wieku samotnie 
gospodarującym, udziela się pomocy w formie dożywiania nieodpłatnie, jeżeli dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie wynosi powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r., poz. 38, poz. 1428, poz. 1985.



Uzasadnienie

Na podstawie Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania na lata 2014 – 2020” Rada Miasta Starogard Gdański podjęła Uchwałę Nr XLVIII/454/2014
z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za pomoc udzieloną w zakresie dożywiania
dla osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium dochodowe. Powyższą Uchwałą Rada Miasta
ustaliła, że dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły
ponadgimnazjalnej oraz osobom w podeszłym wieku samotnie gospodarującym udziela się pomocy
w formie dożywiani nieodpłatnie, jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie
wynosi powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego określonego w  art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej.

Uchwałą zmieniającą Nr 179 z dnia 24 listopada 2017 r. (M. P. z 2017 r. poz. 1138) Rada Ministrów
dostosowała przepisy o  udzielaniu pomocy w formie dożywiania dzieci i młodzieży do przewidywanych
zmian w systemie oświaty i objęła pomocą w zakresie dożywianiu również uczniów szkół
ponadpodstawowych do czasu ukończenia przez nich szkoły. Nie zmienia się kryterium uprawniające do
nieodpłatnych posiłków, a jedynie uwzględnia wynikające ze zmiany przepisów uprawnienie do tej formy
pomocy z podziałem dla uczniów szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.




